

## Российская Федерация Новгородская область

## ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## РЕШЕНИЕ

от 27.03.2012 № 170 г.Чудово

О внесении изменений в Регламент работы Думы Чудовского муниципального района

Дума Чудовского муниципального района **РЕШИЛА:** 

1. Внести в Регламент работы Думы Чудовского муниципального района, утвержденный решением Думы Чудовского муниципального района от 21 де-кабря 2010 года № 28, следующие изменения:

в статье 8 «Присутствующие на заседании Думы» главы III, после слов «Глава муниципального района и его заместители...» дополнить словами «председатель, аудитор Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района...»;

в абзаце 2 подпункта «а» пункта 1 статьи 22 «Материалы, прилагаемые к проекту решения» главы IV первое предложение изложить в следующей редакции:

«Проект решения должен пройти правовую экспертизу, проведенную юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района, проект решения (нормативного правового акта) правовую и антикоррупционную экспертизу - прокуратурой Чудовского района.»;

в статье 25 «Порядок рассмотрения проектов решений Думой» пункты 10 и 12 главы V изложить в следующей редакции:

- «10. Решения, принятые Думой, направляются для подписания председателю Думы. Решения, имеющие нормативный характер, направляются для подписания и обнародования Главе Чудовского муниципального района в течение 10 дней.
- 12. Решение Думы, не имеющие нормативного характера, вступают в силу со дня их подписания, если в самих решениях не установлен срок вступления в силу.».

2. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель Думы Чудовского муниципального района

А.Г. Горбачев